СОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«СЕЛО ЕНОТАЕВКА»

АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
От  29.12.2015 года                                №35
Об утверждении бюджета
муниципального образования
"Село Енотаевка" на  2016 год
Совет муниципального образования "Село Енотаевка"
РЕШИЛ:
1.Утвердить бюджет муниципального образования "Село Енотаевка" на 2016 год по доходам в сумме 13285,2 тыс. рублей, в том числе за счет межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов – 9805,2 тыс. рублей, по расходам в сумме 13459,2 тыс. рублей.

Установить размер дефицита бюджета муниципального образования "Село Енотаевка" на 2016 год в сумме 174,0 тыс. рублей или 5 % от общего годового объема доходов бюджета муниципального образования "Село Енотаевка" без учета объема безвозмездных поступлений и поступлений налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений.
2.Установить, что налоговые и неналоговые доходы бюджета муниципального образования "Село Енотаевка" на 2016 год  формируются за счет:
-налогов на прибыль, доходы;
-налогов на совокупный доход;
-налогов на имущество;
-доходов от оказания платных услуг (работ) и компенсации затрат государства.
\-доходов от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности.

-штрафов, санкций, возмещения ущерба

3.Учесть доходы по основным источникам в бюджет муниципального образования "Село Енотаевка" на 2016 год согласно  приложению 1.

4.Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального образования "Село Енотаевка" на 2016 год согласно приложению 2.

5.Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета муниципального образования "Село Енотаевка" согласно приложению 3
6.Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования "Село Енотаевка" согласно приложению 4
7.Утвердить расходы бюджета муниципального образования "Село Енотаевка" на 2016 год по разделам и подразделам, целевым статьям, группам видов расходов классификации расходов бюджета согласно приложению 5.
8.Утвердить ведомственную структуру расходов  бюджета муниципального образования "Село Енотаевка" на 2016 год согласно приложению 6.

9.Утвердить программу муниципальных внутренних заимствований муниципального образования "Село Енотаевка" на 2016 год согласно приложению 7.
10. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по  целевым статьям(муниципальным, ведомственным программам и не программным направлениям деятельности), группам видов расходов, разделам и подразделам  классификации расходов бюджета муниципального образования "Село Енотаевка" на 2016 год, согласно приложению 8.

11. Установить предельный объем муниципального внутреннего долга муниципального образования "Село Енотаевка"
- на 2016 год в сумме     1470,0 тыс. рублей;
12. Установить на 1 января 2017 года верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального образования «Село Енотаевка"
в сумме 174,0 тыс. рублей, (в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям муниципального образования «Село Енотаевка» в сумме 0 тыс. рублей);

13.Утвердить объем расходов на обслуживание внутреннего муниципального долга муниципального образования "Село Енотаевка":

 на 2016 год в сумме  1,0  тыс. рублей;
          14. Утвердить программу предоставления муниципальных гарантий согласно приложению 9.

          15.Утвердить перечень имущества, составляющего казну муниципального образования «Село Енотаевка», согласно приложению 11.

16.Утвердить расходы на исполнение публичных нормативных обязательств в 2016 году в сумме 168,0 тыс. рублей согласно приложению 10.                                                                                                                           17.Опубликовать настоящее решение с основными характеристиками  бюджета муниципального образования «Село Енотаевка» в районной газете «Енотаевский вестник» и считать вступившим в силу с 1 января 2016 года.
         18. Разместить настоящее решение с приложениями на официальном сайте http://mo.astrobl.ru/seloenotaevka. муниципального образования «Село Енотаевка»  и направить в библиотеку.
Председатель Совета муниципального

образования "Село Енотаевка»                                       А.А.Щербаков
Глава муниципального

образования "Село Енотаевка                                         С.М.Ахметшин